Procax dæ
monis petu
lantia.

Malignitas
dæmonis.

Nequissi
mi dæmo
nis punita
insultatio.

Nota, Fatē
tur dæmo
nes, quod
etiam no
stri hære
tici negant.

DE NORBERTO ARCHIEPISCOPO.

633

& paulò pōst accepto cibo, ex integro in columnis & compos sui, perfectè sanata appa
ruit. Hoc itaq; publicè factum est, teste omni populo, qui Dei laudes in commune pre
dicabat, & patrem Norbertum verè Apostolicum virum fatebatur.

C A P. X X I.

Post hæc peruenit Coloniā, vbi & libenter suscipitur, & libentius in sermone & Vir Dei ve
confessione auditur, quod illum prius & iuuenem nouissent, & iam mirabiliter mu
nit Coloniā
tatū viderent. Et quia populus ferè solet imitari, si quid noui conspiciat, multijad ver
bum & exhortationem eius tam clericī quam laici concurretes, illum securi sunt. Ha
bebat ille iam tunc in animo ædificare ecclesiā, in qua adunatos fratres reciperet. At
que ob hanc causam periuit ab Archiepiscopo Friderico & ceteris fidelibus sanctarū
reliquiarum sibi munera donari, quibus non minimū ab antiquo repleta & instru
ta erat felix Colonia. Annuit Archiepiscopus, annuit ceu justæ petitioni clerū & po
pulus. At ille fratribus suis, quos secum habebat, & quos ibidem Deus ei contulerat, i.e. nia ob mul
tum in dicto, hoc preciosum donum Deo commendabat, vt venerabile patrocinium
is ficeret inueniri. Nocte verò eadem virgo quadam ex numero undecim milium inuenitur
virginum, & nomen ipsius virginis, & locus, vbi iaceret, per visionem cuidam designa corpus inte
tus est, & in crastinum ex ordine visionis corpus ibidem quæsitum, integrum inuen
tum est. Quo cum hymnis & laudibus Dei & gratiarum actione suscepto, de reliquijs
etiam aliarum virginum aliorumq; quorundam martyrum, videlicet Gereonis, Mau
rorum, duorum Euualdorum duo vascula instar feretri ei impleta sunt. Sequenti ve
rò die, cùm à Præposito & Canonice S. Geronis similiter sibi dari reliquias supplica
ret, concessum est ei, vt si quid, quod placeat ei in ecclesia eorum, vellet, id quereret &
acciperet. Gauisus est homo Dei, & hoc promissum, vt erat solitus, Deo per totam no
tum orando commendabat attentiū. Manè autem facto, in medio monasterio, vbi
nullum alicuius sepulcri patebat vestigium, effodi præcepit: vbi corpus integrum abs
que cerebro repertum est, honorificè & cum omni diligentia collocatum. Quod cùm
canonici & plebs innumerabilis, qua conuenerat, cerneret: Ecce, inquit, hic est do
minus noster Geronis, & nostrum venerabile patrocinium, quod à nobis & à prædeceſ
toribus nostris per multos annos quæsitum est, & peccatis nostris exigentibus inueni
ri non potuit. Et exclamantes voce magna, cum gudio immensas Deo gratias age
bant, hominem Deo dignum efferentes, per quem talis ac tantus thesaurus, diuq; desi
deratus mereretur inueniri. Et ne quis dubitet ipsum esse, sciat pro certo verum agn
itionis eius fuisse indicium, quod de morte & martyrio eius legitur, partem capitis, &
non totum caput, esse abscessum. Hanc partem habebant, sed reliquum corpus vbi es
set, prorsus ignorabant. Suscepimus etiā corpus sanctum, vt dignè debuit, & ele
vatum, parsque inde viro Dei data est: quod reliquum fuit, magnifice à Clero & po
pulo repositum est. Assumptis non diu pōst reliquijs, collectoq; fratrum tam clericō
rum quam laicorum collegio, quos Deo per verbum prædicationis genuerat, redeun
diiter aggressus est, & vbiique in ecclesijs, in congregationibus, cum processione mag
nifice suscipiebatur. Audiens autē transitum eius nobilis matrona, Ermensis nomine no
mine, Namuricensis Comitissa, velociter occurrit ei, orans vt ad collocandos illici fra
tres, quandam ecclesiolum in villa Floressia, vellet suscipere. Decreuerat etenim ipsa
ex multo tempore pro remedio animæ sua ac prædecessorum suorum in eadem ec
clesia religionem propagare. Videns ille synceram mulieris devotionem, suscepit,
quod petebat: ibidemque altero reliquiarum vasculo derelicto, festinavit Praemon
stratum, (erat enim inlans nativitatis dies) habens clericos & laicos circiter triginta
nouitios.